



SPOTKANIA Z DELFINAMI

Przewodnik wakacyjny

Czy marzysz o spotkaniu z delfinami i wielorybami i chcesz zobaczyć je zdrowe i szczęśliwe, z dala od tłumów wczasowiczów i zgiełku kurortów?

Wyobraź sobie, że delfiny przepływają niemal na wyciągnięcie ręki od Ciebie, bawiąc się i polując... Wyobraź sobie zachwyty Twojego dziecka, gdy zobaczy nagle nie dwa czy trzy, ale dziesięć, a może i pięćdziesiąt delfinów naraz... Wyobraź sobie unikalne zdjęcia, które przywieziesz z wakacji, pokazujące niepowtarzalne chwile i ujęcia... I to wszystko w sposób przyjazny dla zwierząt i środowiska!



Po więcej informacji zajrzyj na stronę:
www.delfinaria.pl

Autorem ulotki jest inicjatywa
„NIE! dla delfinarium” pod patronatem
Fundacji Viva! Akcja dla zwierząt

DLACZEGO BILET NA REJS TYPU 'WHALE WATCHING' TO LEPSZY WYBÓR NIŻ BILET DO DELFINARIUM?

- DOBRO ZWIERZĄT.** W TRAKCIE REJSU ZOBACZYSZ DELFINY I WIELORYBY W ICH NATURALNYM ŚRODOWISKU, W STADZIE RODZINNYM, A NIE W CHLOROWANYM, BETONOWYM BAZENIE. BĘDZIESZ MÓGŁ ZAOBSERWOWAĆ ICH NATURALNE, CZĘSTO SPEKTAKULARNE ZACHOWANIA, ZAMIAST WYTRESOWANYCH SZTUCZEK. WASZE SPOTKANIE BĘDZIE RADOSNE ZARÓWNO DLA CIEBIE, JAK I DLA ZWIERZĄT!
- MNOGOŚĆ GATUNKÓW.** W NATURZE MASZ SZANSĘ ZAOBSERWOWAĆ GATUNKI, KTÓRYCH NIE SPOTKASZ W ŻADNYM DELFINARIUM, NP. DELFINY ZWYCZAJNE I DELFINY PASIASTE, A JEŚLI BĘDZIESZ MIAŁ SZCZĘŚCIE - IMPONUJĄCE DŁUGOPŁETWCE, MAJESTATYCZNE KASZALOTY, CZY NAWET NAJWIĘKSZE ZWIERZĘTA NA ZIEMI, PŁETWALE BŁĘKITNE.
- UNIKALNE SPOTKANIE.** KAŻDY REJS I SPOTKANIE JEST NIEPOWTARZALNE I ZALEŻY OD TAKICH CZYNNIKÓW, JAK MIEJSCE, PORA ROKU I DNIA, WARUNKI POGODOWE, OBECNOŚĆ PRZEPLWYWAJĄCYCH ZWIERZĄT, CZY ICH NASTRÓJ. DLATEGO W PRZECIWIENSTWIE DO WYREŻYSEROWANYCH POKAZÓW W DELFINARIACH, NIGDY NIE WIESZ, CZEGO SIĘ SPODZIEWAĆ, WYPŁYWAJĄC Z PORTU. CHWILĘ PÓŹNIEJ MOŻESZ PODZIWIĄĆ ROZŁOŻYSTY OGON HUMBĄKA, PATRZEĆ OKO W OKO FINWAŁOWI LUB LICZYĆ DELFINY W WIELKIM STADZIE PRZEPLWYWAJĄCYM TUŻ OBOK ŁODZI.
- WIĘCEJ NIŻ ROZRYWKA.** OPERATORZY REJSÓW TYPU 'WHALE WATCHING' CZĘSTO ZAPEWNIĄJĄ OBECNOŚĆ NA POKŁADZIE DOŚWIADCZONEGO PRZEWODNIKA, KTÓRY ZNA SIĘ NA ZACHOWANIU I BIOLOGII ZWIERZĄT, KTÓRE SPOTKACIE. DZIĘKI TEMU ZEJDZIESZ Z POKŁADU Z NOWĄ DAWKĄ RZETELNEJ I SPRAWDZONEJ WIEDZY I CIEKAWOSTEK, KTÓRYMI BĘDZIESZ MÓGŁ ZAIMPONOWAĆ ZNAJOMYM!

GDZIE W EUROPIE SPOTKAĆ MOŻNA DZIKIE DELFINY I WIELORYBY?

W WODACH OPŁYWAJĄCYCH NASZ KONTYNET AŻ ROI SIĘ OD SSAKÓW MORSKICH – OD PÓŁNOCNEGO ATLANTYKU, POPRZEC MORZE ŚRÓDZIEMNE, AŻ PO WYSPIY KANARYJSKIE SPOTKAĆ MOŻNA OKOŁO 36 RÓŻNYCH GATUNKÓW DELFINÓW I WALENI.

NA DZIKIE DELFINY NATKNIĘCIE SIĘ U WYBRZEŻY WIELKIEJ BRYTANII, IRLANDII, FRANCJI, PORTUGALII, CHORWACJI, GRECJI I HISZPANII – NIEKTÓRE LOKALNIE ŻYJĄCE STADA SPOTKAĆ MOŻNA CAŁY ROK. WIELBICIELE OREK MAJĄ SZANSĘ ZOBACZYĆ JE W WODACH OPŁYWAJĄCYCH NORWEGIĘ, ISLANDIĘ I SZKOCJĘ, A TAKŻE CIEŚNINĘ GIBRALTARSKĄ. MORZE ŚRÓDZIEMNE JEST DOMEM DLA MAJESTATYCZNYCH KASZALOTÓW, FINWAŁI, GRINDWAŁI I PIĘCIU INNYCH GATUNKÓW DELFINÓW. NAJWIĘKSZE ZNANE ZWIERZĘ W HISTORII ZIEMI – PŁETWAŁA BŁĘKITNEGO – SPOTKAĆ MOŻNA WYPŁYWAJĄC Z ISLANDII.

PAMIĘTAJ: ABY ZOBACZYĆ DZIKIE DELFINY, ORKI, CZY WIELORYBY W NATURALNYM ŚRODOWISKU, NIE MUSISZ NAWET WYPŁYWAĆ W REJS! W WIELU MIEJSCACH W EUROPIE MASZ SZANSĘ ZAOBSERWOWAĆ JE Z ŁĄDU, NP. U WYBRZEŻY SZKOCJI, CZY NORWEGII. NA TENERYFIE PRZEPLWYWAJĄCE NIEOPODAL BRZEGU GRINDWAŁE ZOBACZYSZ NAWET Z OKIEN HOTELI POŁOŻONYCH NA KLIFACH PRZY LOS GIGANTES.



Na co zwrócić uwagę wybierając operatora rejsu typu 'whale watching' ?



OGLĄDANIE MORSKICH SSAKÓW W NATURALNYM ŚRODOWISKU JEST CORAZ BARDZIEJ POPULARNE I JAK GRZYBY PO DESZCZU POWSTAJĄ KOLEJNE FIRMY OFERUJĄCE TE NIEZAPOMNIANE PRZYGODY. JAKIMI KATEGORIAMI WARTO SIĘ WIĘC KIEROWAĆ PRZY WYBORZE OPERATORA 'WHALE WATCHING'?

- **IM MNIEJSZA ŁÓDŻ TYM LEPIEJ.** DUŻE STATKI SĄ ŹRÓDŁEM HAŁASU I SPALIN. TŁOK NA POKŁADZIE I KRZYKI TŁUMU TURYSTÓW TAKŻE NIE SPRZYJAJĄ SPOTKANIOM ZE ZWIERZĘTAMI. WYBIERZ TZW. ZODIAK CZYLI DUŻY PONTON Z RZĘDAMI FOTELE, ALBO KATAMARAN. TAKIE ŁODZIE CZĘSTO MAJĄ SPECJALNE CICHE SILNIKI A DODATKOWO NA MNIEJSZEJ ŁODZI BĘDZIESZ ZDECYDOWANIE BLIŻEJ DELFINÓW. JEDYNI TAM, GDZIE SĄ TRUDNE WARUNKI NA MORZU, WARTO SKORZYSTAĆ Z WIĘKSZYCH JEDNOSTEK.
- **EKSPERT NA POKŁADZIE.** DOBRY OPERATOR TO TAKI, KTÓRY ZAPEWNIĄ OBEĆNOŚĆ DOŚWIADCZONEGO PRZEWODNIKA W TRAKCIE REJSU. TAKI PRZEWODNIK NIE TYLKO POMOŻE CI DOSTRZEĆ DELFINY, ALE TEŻ W CIEKAWY I RZETELNY SPOŚÓB O NICH OPOWIE. CZĘSTO BĘDZIE TO BIOLOG MORSKI ALBO PRACOWNIK JEDNEJ Z LOKALNYCH ORGANIZACJI ZAJMUJĄCEJ SIĘ BADANIEM I OCHRONĄ DELFINÓW I WIELORYBÓW.
- **DOBRO ZWIERZĄT NA PIERWSZYM MIEJSCU.** OPERATORZY REJSÓW WHALE WATCHING WIEDZĄ, ŻE SUKCES ICH BIZNESU ZALEŻY OD TEGO, JAKI WPŁYW MAJĄ NA ZWIERZĘTA, KTÓRE CHCĄ POKAZAĆ SWOIM KLIENTÓW. ZESTRESOWANY, CZY PRZESTRASZONY DELFIN ODPŁYNIE W SINĄ DAL I BYĆ MOŻE NIGDY JUŻ NIE POZWOLI SIĘ DO SIEBIE ZBLIŻYĆ. IM BARDZIEJ PRZYJAZNE DLA ZWIERZĄT JEST TO SPOTKANIE, TYM DŁUŻEJ BĘDZIE TRWAŁO – ZWIERZĘTA BĘDĄ ZRELAKSOWANE I CHĘTNIEJ NAWIĄŻĄ INTERAKCJĘ Z ŁODZIĄ I PASAŻERAMI.

- **PRZESTRZEGANIE ZASAD (TZW. CODE OF CONDUCT).** GDY TYLKO ZOBACZYCIE DELFINA LUB WIELORYBA, KAPITAN POWINIEN NATYCHMIAST ZWOLNIĆ I USTAWIĆ ŁÓDŻ BURTĄ (BOKIEM) A NIE DZIOBEM (PRZODEM) DO ZWIERZĘCIA. GDY W OKOLICY JEST WIĘCEJ NIŻ JEDNA ŁÓDŻ, POWINNY ONE PODPŁYNAĆ JEDNA ZA DRUGĄ – A NIE W TAKI SPOŚÓB, ŻE ZWIERZĘ BĄDŹ STADO JEST POMIĘDZY NIMI. DELFINÓW I WIELORYBÓW NIE WOLNO ŚCIGAĆ W MAŁEJ ODLEGŁOŚCI! NIE WOLNO WPŁYWAĆ POMIĘDZY STADO, ODDZIELAĆ OSOBNIKÓW OD SIEBIE. NAGANNE JEST TEŻ OTACZANIE OBSERWOWANYCH ZWIERZĄT PRZEZ KILKA ŁODZI I PODPŁYWANIE BLIŻEJ NIŻ NA 50 M.
- **BEZPIECZEŃSTWO PASAŻERÓW.** ZWRÓĆ UWAGĘ NA STANDARD I KONDYCJĘ ŁODZI ORAZ KAMIZELEK RATUNKOWYCH I NIE WAHAJ SIĘ DOPYTAĆ O UBEZPIECZENIE, CZY DOŚWIADCZENIE KAPITANA I ZAŁOGI. TAKIE INFORMACJE POWINNY TEŻ ZNALEŻĆ SIĘ NA STRONIE INTERNETOWEJ OPERATORA. NIEZALEŻNIE OD WARUNKÓW POGODOWYCH, PRZED WYRUSZENIEM W REJS, WSZYSCY UCZESTNICY POWINNI ZOSTAĆ POINFORMOWANI O ZASADACH BEZPIECZEŃSTWA PANUJĄCYCH NA JEDNOSTCE.
- **ZAANGAŻOWANIE W EDUKACJĘ.** WIELU OPERATORÓW ŁĄCZY REJSY Z DZIAŁALNOŚCIĄ BADAWCZĄ I EDUKACYJNĄ – OFERUJĄ KLIENTOM NIE TYLKO KOMENTARZ DOŚWIADCZONEGO PRZEWODNIKA, ALE TEŻ BROSZURY I INNE MATERIAŁY EDUKACYJNE. DOBRYM STANDARDEM SĄ POSTERY I TABLICE PRZEDSTAWIAJĄCE GATUNKI, KTÓRE MOŻNA SPOTKAĆ W DANYM REJONIE, WRAZ Z KRÓTKĄ INFORMACJĄ O KAŻDYM Z NICH. NIEKTÓRZY ROBIĄ RÓWNIEŻ ZDJĘCIA W TRAKCIE SPOTKAŃ ZE ZWIERZĘTAMI I PRZEKAZUJĄ JE LOKALNIE DZIAŁAJĄCYM BADACZOM, CO STANOWI CENNE ŹRÓDŁO INFORMACJI O ZWYCZAJACH I WYSTĘPOWANIU ZWIERZĄT NA DANYM TERENIE.
- **DARMOWA POWTÓRKA.** JEŚLI W TRAKCIE WYPRAWY NIE SPOTKACIE DELFINÓW, NIEKTÓRE FIRMY OFERUJĄ BEZPŁATNY UDZIAŁ W KOLEJNYM REJSIE – KUPUJĄC BILET WARTO SPYTAĆ O TAKĄ MOŻLIWOŚĆ.
- **SKORZYSTAJ Z REKOMENDACJI.** INTERNET OFERTUJE WIELE STRON, NA KTÓRYCH ZNAJDZIESZ OPINIE KLIENTÓW I PRACOWNIKÓW FIRM OFERUJĄCYCH 'WHALE WATCHING' (NP. TRIPADVISOR.COM, RESPONSIBLETRAVEL.COM). ISTNIEJE RÓWNIEŻ SZEREG MIĘDZYNARODOWYCH I LOKALNYCH ORGANIZACJI I INSTYTUCJI, KTÓRE SZKOŁĄ, CERTYFIKUJĄ I ZRZESZAJĄ SPRAWDZONYCH I ODPOWIEDZIALNYCH OPERATORÓW (NP. WORLD CETACEAN ALLIANCE, WHALE AND DOLPHIN CONSERVATION). WARTO WSPIERAĆ TAKIE FIRMY, KTÓRE SPEŁNIAJĄ NAJWYŻSZE STANDARDY.

